
Pravidla fotografické soutěže „Soutěž o nejlepší studentskou fotografii na FVHE“ 

1. Pořadatelem soutěže „Soutěž o nejlepší studentskou fotografii na FVHE“ (dále jen „soutěž“) 
je Fakulta veterinární hygieny a ekologie (dále jen „pořadatel“ nebo „FVHE“), VETUNI. 

2. Soutěž bude probíhat v termínech oficiálně vyhlášených děkankou FVHE. Ve vyhlášených 
termínech mají možnost soutěžící průběžně zasílat fotografie do všech vyhlášených kategorií. 
Počet snímků zaslaných od jednoho soutěžícího do všech kategorií jednoho soutěžního kola 
je omezen na max. 10 snímků. 

3. Účast v soutěži je pro studenty FVHE bez omezení studijního programu či formy studia. 

4. Technická specifikace pro posílání fotografií: 
a. fotografie pouze ve formátu JPG 
b. maximální velikost zaslané fotografie je 5MB 
c. fotografie je zaslána soutěžícím přímo na emailovou adresu: „BEDNARIKOVAS@vfu.cz“ 

(nikoliv přes cloudové služby) 
d. do předmětu emailu zadat následující: FOTOSOUTĚŽ_PŘÍJMENÍ_ČÍSLO STUDENTA 

(např. FOTOSOUTĚŽ_NOVÁKOVÁ_H23123). 

5. Na zaslanou fotografii soutěžícím se nesmí vztahovat vlastnická ani duševní práva třetí osoby, ani 
fotografie nesmí zachycovat třetí osoby. 

6. Pro hodnocení soutěžních fotografií je děkanem FVHE jmenována porota. 

7. FVHE si vyhrazuje právo vyřadit ze soutěže jakékoliv fotografie ze závažných důvodů dle svého 
uvážení. Těmito závažnými důvody mohou být např. takové záběry, které navádějí k užívání drog, 
prezentují krutá a nelidská jednání, týrání zvířat či propagaci týrání zvířat, podněcují k nenávisti 
z důvodu rasy, pohlaví, náboženství, národnosti nebo příslušnosti k určité skupině obyvatel. Dále 
např. takové záběry, které by bezdůvodně zobrazovaly zvířata umírající nebo vystavené utrpení, 
nebo i takové fotografie. 

8. Účastník souhlasí s tím, že zaslané snímky v rámci soutěže mohou být použity FVHE na propagaci 
soutěže a studia na FVHE a to zejména: publikováním v denním tisku či jiných médiích, 
na reklamních plochách nebo v elektronické formě, a to bez nároku na honorář. Účastník rovněž 
souhlasí, že snímky mohou být bez nároku na honorář použity na výstavě vítězných fotografií 
soutěže „Soutěž o nejlepší studentskou fotografii na FVHE“ na studijním oddělení FVHE VETUNI. 
FVHE může snímky rovněž poskytnout svým partnerům k jejich vlastní propagaci, bez nároku 
na honorář. 

9. Zasláním fotografie do soutěže účastník potvrzuje, že je autorem fotografie a že je oprávněn 
s fotografií nakládat. Pokud by se takové tvrzení účastníka ukázalo nepravdivé, může být taková 
fotografie ze soutěže vyřazena, smazána a účastník může být bez náhrady ze soutěže vyřazen. 
Účastník tedy bere na vědomí, že na sebe přebírá odpovědnost za škodu, která může vzniknout 
pořadateli nebo třetím osobám v důsledku takového jednání. FVHE nepřebírá jakoukoli 
odpovědnost za obsah fotografií, za porušení práv třetích osob jejich zobrazením na fotografii 
či užitím fotografie ze strany pořadatele v dobré víře v souladu s těmito podmínkami. Každý 
účastník je povinen při pořizování fotografií postupovat v souladu s právními předpisy. Zasláním 
fotografie do soutěže dává účastník vůči pořadateli jednoznačně najevo, že splnil podmínky 
tohoto odstavce, a že souhlasí s tím, že zcela odpovídá za případné porušení zákona či práv osob. 

10. O reklamacích, námitkách či nejasnostech rozhoduje s konečnou platností pořadatel, současně si 
vyhrazuje právo změnit podmínky soutěže či soutěž zrušit bez udání důvodu. V takovém případě 
není pořadatel povinen provést vyhodnocení soutěže, ani udělit výhry. 

11. Účastí v soutěži student souhlasí se zpracováním svých osobních údajů pro účely soutěže 
a případně propagace dle bodu 8. Toto se týká jeho jména, emailové adresy a případných 
osobních údajů na fotografii jako je např. podoba účastníka. Osobní údaje mohou být zveřejněny 
společně s fotografií. Souhlas lze vzít kdykoliv zpět zasláním e-mailu na děkanát FVHE nebo dopisu 
na adresu FVHE. V takovém případě si ovšem FVHE vyhrazuje možnost vyškrtnout účastníka 
ze soutěže. 


